ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA, - SESION ORDINARIA DE /\\
Y

LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE AGUA
s POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, !
VALLARTA JALISCO. (28-ABR-2023)

19 100 PIEZAS CARPETA ACCOGRIP $35.00 $3,500.00 $35.00 $3,500.00
T/CARTA COLOR AZUL
20 50 PIEZAS CARPETA CON 3 $88.00 $4,400.00 $89.00 $4,450.00
ARGOLLAS DE 1 %"
BLANCAS
21 50 PIEZAS CARPETAS CON 3 $77.00 $3,850.00 $78.00 $3,900.00
ARGOLLAS DE 17
BLANCAS
22 50 PIEZAS CARPETAS CON 3 $105.00 $5,250.00 $105.00 $5,250.00
ARGOLLAS DE 27
BLANCAS
23 50 PiEZAS CARPETAS CON 3 $128.00 $6,400.00 $130.00 $6,500.00
ARGOLLAS DE 37
BLANCAS
24 5 PIEZAS CHAROLA DE 2 NIVELES $405.00 $2,025.00 $405.00 $2,025.00
DE PLASTICO
REFORZADO
25 5 PIEZAS CHAROLA DE 3 NIVELES $578.00 $2,890.00 5580.00 $2,900.00
DE PLASTICO
REFQRZADO
26 150 PIEZAS CINTA ADHESIVA 18 X $21.00 $3,150.00 $22.00 $3,300.00
65
27 80 PIEZAS | CINTA CANELA 48 X 65 $21.00 $1,680.00 $22.00 $1,760.00
MTS
28 80 PIEZAS CINTA DIUREX ANCHA $22.00 $1,760.00 $23.00 $1,840.00
48 X 50 ' '
29 100 CAJA CLIP MARIPOSA NO. 02 $35.00 $3,500.00 $35.00 $3,500.00 /
METALICO
30 100 CAJA CLIP MARIPOSA NO. 01 $21.00 $2,100.00 $22.00 $2,200.00
METALICO
31 200 CAIA CLIP NO. 01 METALICO $12.00 $2,400.00 $123.00 $24,600.00 /
32 200 CAJA CLIP NO. 02 METALICO $11.00 $2,200.00 $11.00 $2,200.00 47
33 50 PIEZAS CORRECTCR LIQWIDO $9.50 $475.00 $10.00 $500.00 g
CON BROCHA }
34 100 PIEZAS CORRECTOR LIQUIDO $15.50 $1,550.00 $15.50 $1,550.00
EN PLUMA i
35 150 PIEZAS CUADERNO $32.00 $4,800.00 $33.00 $4,950.00
PROFESIONAL {148 DE
RAYA'Y 2 DE CUADRD
GRANDE)
36 100 PIEZAS CUBO DE NOTAS $73.00 $7,300.00 $74.00 $7,400.00
ADHERIBLES
(UNICAMENTE BLOCK
DE DIFERENTES
COLORES
37 50 . . | PIEZAS CUENTA FACIL 51400 $700.00 . .| .. 515.00 00
38 50 PIEZAS CUTTER GRANDE (DE $35.00 $1,750.00 $ ,800.00
PLASTICO REFORZADO) . By
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA. - SESION ORDINARIA DE
LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA,

39

50

PIEZAS

DESENGRAPADCRA
{UNAS DE METAL,
CUERPO DE PLASTICO Y
FUNCIONAL CON
SEGURO, DES-15

$16.00

$800.00

$16.00

$800.00

40

50

PIEZAS

ENGRAPADORA
METALICA GRANDE
{PARA USO DE GRAPA
ESTANDAR DE 26/6,
MOD. P404

$409.00

$20,450.00

$410.00

$20,500.00

a1

PAQUETE

FOLDER COLGANTE
T/CARTA

$2,743.00

$2,743.00

$2,750.00

$2,750.00

42

PIEZAS

FOLDER COLGANTE
T/OFICIO

$297.00

$594.00

$300.00

$600.00

43

15,000

PIEZAS

FOLDER T/CARTA
(COLOR BEIGE)

$1.40

$21,000.00

$1.50

$22,500.00

44

5,000

PIEZAS

FOLDER T/OFICIO
{COLOR BEIGE)

§2.25

$11,250.00

$2.25

$11,250.00

45

200

CAJA

GRAPAS (STANDARD DE
26/6 LARGO DE PATA
6,00 MM ALAMBRE)

$30.00

$6,000.00

$31.00

$6,200.00

46

120

PIEZAS

LAPIZ ADHESIVO PRITT
42G

$60.00

$7,200.00

$62.00

$7,440.00

47

200

PIEZAS

LAPIZ MIRADO NQ. 2

$3.70

$740.00

$3.90

$780.00

48

20

PIEZAS

LIBRETA DE NIVEL

$61.00

$1,220.00

$62.00

$1,240.00

49

100

PIEZAS

LIBRETA DE
TAQUIGRAFIA DE {80
HOJAS DE 56G/M2 DE
12.8X20.5CM

$21.00

$2,100.00

$22.00

$2,200.00

50

50

PIEZAS

LIBRETA DE TRANSITO

$61.00

$3,050.00

$61.00

$3,050.00

51

200

PIEZAS

LIBRETA EMPASTADA
T/CARTA {PASTA DURA)
UNICAMENTE FORMA
FRANCESA DE RAYA DE
56 G/M2 DE 16 X 21.5
cm

$70.00

$14,000.00

$70.00

$14,000.00

52

PIEZAS

LIBRO BITACORA (1583)

$257.00

$514.00

$258.00

$516.00 |

53

50

PIEZAS

LIBRO BITACORA (503)
UNICAMENTE LIBRO
FLORETE FORMA
FRANCESA DE RAYA D
60 G/M2 DE 23.6 X 34.1
i

$155.00

$7,750.00

$160.00

$8,000.00 ™
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA. - SESION ORDINARIA DE
LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA,
JALISCO. (28-ABR-2023)

54

PIEZAS

LIBRO BITACORA {563}
UNICAMENTE LIBRO
FLORETE FORMA
ITALIANA DE RAYA DE
60 G/M2 DE 34.5X 24
™M

$152.00

$4,560.00

$153.00

$4,590.00

55

150

PAQUETE

LIGA (NO. 18 PESO B0
GRM)

$26.00

$3,900.00

$27.00

$4,050.00

56

100

PIEZAS

MARCADOR DE ACEITE
WEREVER (COLOR
NEGRO}

$20.00

$2,000.00

$22.00

$2,200.00

57

120

PIEZAS

MARCADOR DE CERA
{COLOR ROID)

$12.00

$1,440.00

$13.00

$1,560.00

58

30

CAJA

MARCADOR PARA
PINTARRON {CAJA CON
CUATRO MARCADORES
DIFERENTES COLORES

$73.00

$2,190.00

$75.00

$2,250.00

59

240

PIEZAS

MARCATEXTOS VISION
{120 COLOR AMARILLO,
60 COLOR VERDE Y 60
COLOR NARANIA

$13.00

$3,120.00

$14.00

$3,360.00

60

2,000

PIEZAS

PASTA CANADA (LISA
EN COLOR AZUL)

$2.00

$4,000.00

$2.50

$5,000.00

61

1,000

PIEZAS

PASTA TRANSPARENTE
T/CARTA {LISA POR UN
LADO Y RAYADA POR EL
OTRO LADC

$2.20

$2,200.00

$2.50

$2,500.00

62

10

PIEZAS

PEGAMENTO UHU
GRANDE

$125.00

$1,250.00

$125.00

$1,250.00

63

20

PIEZAS

PERFORADORA (DE LA
VERDE, PESADAY
REFORSADA CON
PALANCA

$945.00

$18,900.00

$950.00

$19,000.00

f

64

PIEZAS

PERFORADORA DE
TRES ORIFICIOS

$1,840.00

$5,520.00

$1,845.00

65

30

PIEZAS

PORTA CLIP

$40.00

$1,200.00

$42.00

$1,260.00

66

30

PIEZAS

PORTALAPIZ

$26.00

$780.00

$27.00

$810.00

67

100

PAQUETE

PROTECTORES DE
PLASTICO P/HQIAS
{TAMARO CARTA)

$129.00

$12,900.00

$130.00

$13,000.00

68

800

PiEZAS

REGISTRADOR DE
ARCHIVO T/CARTA

$47.90

$38,320.00

$49.00

$39,200.00

69

20

PIEZAS

REGISTRADOR DE
ARCHIVC T/MEMO

$46.50

$930.00

$48.00

$960.00

70

200

PIEZAS

REGISTRADOR DE
ARCHIVO T/CFICIO

$76.00

$15,200.00

$77.00
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA. - SESIGN ORDINARIA DE ! \ -
L Puerto LA COMISIGN DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE AGUA h |
: gg?jgggg oy (%l POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, ‘!;‘ | \g;
VALLARTYA JALISCO. (28-ABR-2023) ' 4 \Q
i
71 25 PIEZAS | REGLA METALICA DE 30 $16.00 $400.00 $18.00 $450.00 v
CM (DE LA
REFORZADA)
72 30 PIEZAS | REPUESTO PARA $19.00 $570.00 $20.00 $600.00

BORRADOR (DEL
GRUESO Y RIGIDO)
73 10 PIEZAS | RESISTOL 850 (BLANCO $121.00 $1,210.00 $125.00 $1,250.00
CONTENIDO 500 G)
74 50 PIEZAS | SACAPUNTAS $5.00 $250.00 $5.00 $250.00
(METALICOS
REFORZADOS)
75 5 PAQUETE | SEPARADOR PARA $272.00 $1,360.00 $272.00 $1,360.00
ARCHIVO T/CARTA
76 2 PAQUETE | SEPARADOR PARA $340.00 $680.00 $345.00 $690.00
ARCHIVO T/OFICIO
77 50 PAQUETE | SEPARADORES CON $143.00 $7,150.00 $145.00 $7,250.00
INDICES (25
NUMERICOS Y 25
ALFABETICOS)

78 100 | PIEZAS | TABLA CON CLIP $45.00 $4,500.00 $45.00 $4,500.00
T/CARTA
(UNICAMENTE DE
MADERA REFORZADA}

79 50 PAQUETE ! TARJETA BRISTOL 3 X5 $15.00 $750.00 $15.00 $750.00
80 20 PAQUETE | TARJETA BRISTOL4 X6 $25.00 $500.00 $25.00 $500.00
81 20 PAQUETE ' TARJETA BRISTOLS X 8 $41.50 $830.00 $45.00 $900.00
82 50 PIEZAS TUERA 6" $48.00 $2,400.00 $50.00 $4,100.00
83 100 PIEZAS ARILLOS DE 2 $15.50 $1,550.00 $18.00 51,494.00
84 100 CAJA BROCHE BACO $122.00 $12,200.00 $125.00 $10,500.00 / _-'
85 10 PAQUETE | ETIQUETA ADHESIVA $32.50 $325.00 $35.00 52,975.00
NO. 13
86 15 PAQUETE | ETIQUETA ADHESIVA $32.50 $487.50 $35.00 $3,610.00
NO. 20
87 5 CAJA PUSH PINS $34.00 $170.00 $34.00 $2,958.00
SUJETADORES
SUB-TOTAL: $599,608.50 $642,488.00
IVA: $95,937.36 $102,798.08
TOTAL: $695,545,86 $745,286.08

Se procede a enviar al area requirente las Propuestas de los Licitantes para la elaboracion del Dictamen Técnico,
las cuales seran evaluadas en el Acto de Fallo a las 11:40 once horas con cuarenta minutos del dia 04 cuatro de
mayo del afio 2023 dos mil veintitrés, en la Sala de Audiovisual de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA,
ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cérdenas, en Puerto Vallarta,
Jallsco Lo anterlor con fundamento en et artlculo 72 dela Ley de Compras Gubernamentale i
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA. - SESION ORDINARIA DE
LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE, DRENAJE ¥ ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA,
VALLARTA  JALISCO. (28-ABR-2023)

Buerto
Vallaris

[ P

Gubernamentales, Enajenaciones y Coniratacidn de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.5.- LPMSC/32/8709/2023:
Se hace constar que en la Licitacién Pablica Municipal Sin Concurrencia LPMSC/32/8709/2023 presenté 02 dos

Propuestas, sin gue hubiera otras recibidas, la cuales fueron por parte de:

1. LUIS RAFAEL TOPETE TORRES; sobre de Propuesta presentado por conducto del €. Luis Alberto Topete
Zepeda, y
2. VICENTE BONILLA RODRIGUEZ; sobre de Propuesta presentado por su propioc conducto.

Se procedid a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido y se verifico gue
todas las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos
sefialados dentro de las Propuestas Econémicas, tal y como se relacionan a continuacién:

1 30 UNIDAD |COMPUTADORATIPOA | $16,815.60 $504,468.00 $17,987.31 $539,619.30
2 25 PIEZAS | MONITOR LED PARA $2,572.30 $64,307.50 $2,821.31 $70,532.75
COMPUTADORA
3 5 PIEZAS | COMPUTADORA $34,600.00 $173,000.00 $41,998.50 $209,992.50
WORKSTATION TIPO A
UNIDAD | MONITOR $21,284.40 $63,853.20 $22,400.00 $67,200.00
UNIDAD | LAPTOP PROFESIONAL $22,032.28 $132,193.68 $23,643.00 $141,858.00
6 15 UNIDAD | NO BREAK $1,203.39 $18,050.85 $1,208.43 $18,126.45
SUB-TOTAL: $955,873.23 $1,047,329.00
IVA: $152,939.72 $167,572.64
TOTAL: $1,108,812.95 $1,214,901.64

Se procede a enviar al drea requirente las Propuestas de los Licitantes para la elaboracién del Dictamen TécnicoJ
fas cuales seran evaluadas en el Acto de Fallo a ias 12:00 doce horas del dia 04 cuatro de mayo del afio 2023

das mil veintitrés, en la Sala de Audiovisual de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA, ubicada en la Av.
Francisco Villa s/n, esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Lo
anterior, con fundamento en el articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion

de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estade de Jalisco y sus Municipios para el Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco.

3.6.- LPLSC/33/8918/2023:
Se hace constar que en la Licitacién Pablica Local Sin Concurrencia LPLSC/33/8918/2023 se presentaron 02 dos

Propuestas, sin que hubiera otras recibidas, las cuales fueron por parte de:

10 € José Cabrera Lopez; sobre de Propuesta presentado por su propio conducto
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ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA. - SESION ORDINARIA DE
LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE AGUA

W S =s POTABLE, DRENAIJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTQ VALLARTA,
RTA JALISCO. (28-ABR-2023)

VALL

2. C. Miguel Angel Manzano Herndndez; sobre de Propuesta presentado por conducto del servicio de
mensajeria y paqueteria.

Se procedid a la apertura de los sobres de las propuestas sin evaluar técnicamente el contenido y se verificd gue
todas las propuestas contaran con todos los documentos solicitados en las Bases y se hacen constar los montos
sefialados dentro de las Propuestas Econdmicas, tal y como se relacionan a continuacion:

INID, ESCRIPCION osto unital Costo unitari i
UNIDAD | SUMINISTRO, $186,800.00 | $373,600.00 | $189,500.00 | $379,000.00 ,
INSTALACION,
CALIBRACION Y PUESTA
EN MARCHA DE
MEDIDOR DE FLUJO
ULTRASONICO
SUB-TOTAL: $373,600.00 $379,000.00
IVA: $59,776.00 $60,640.00
TOTAL: $433,376.00 $439,640.00

Se procede a enviar al area requirente las Propuestas de los Licitantes para la elaboracion del Dictamen Técnico,
las cuales seran evaluadas en el Acto de Fallo a las 12:20 once horas con veinte minutos del dia 04 cuatro de
mayo del ano 2023 dos mil veintitrés, en la Sala de Audiovisual de las Oficinas Centrales del SEAPAL VALLARTA,
ubicada en la Av. Francisco Villa s/n, esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cérdenas, en Puerto Vallarta,
Jalisco. Lo anterior, con fundamento en el articulo 72 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco vy sus Municipios; y 97 del Reglamento de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para el Poder
Ejecutive del Estado de Jalisco.

Sin mas Licitaciones que desahogar, se da por concluida este punto del Orden del Dia.

4.- ASUNTOS GENERALES. - En el desahogo del Punto 4, el presidente Suplente de la “COMISION”, pregunt  a
los miembros de esta, por lo que, al no haber mas manifestaciones por parte de los integrantes, se da po

concluido este Punto 4.

5. CLAUSURA DE LA SESION. - En el desahogo del Punto 5, no habiendo mds asuntos qué tratar, se da por
terminada la reunién siendo las 12:55 doce horas con cuarenta y cuatro minutos del dia 28 veintiocho de abril
del afio 2023 dos mil veintitrés.

Asi lo resolvieron y firman los miembros presentes de la Comision de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable,
Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco;
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Lic. i@}n‘tﬁue Garcia Encarnacién

Presi e Suplente de la Comisidn de
Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA y Subdirector

Administrativo del SEAPAL VALLARTA

ey

ing./ José Z(l{gs/Toca Garciarce
Jeprese ante del Comité

del SEAPAL VALLARTA

C. Juan Gabriel Escamilla Lépez
Jefe de Tesoreria del SEAPAL VALLARTA

_BGelin Esther Hernandez Padrén
Jefe de Adquisiciones y Almacén del SEAPAL
VALLARTA y Secretario Técnico de la Comision de

Adgquisiciones

Lic. Gabriela Nayeli Meza Ruelas
Suplente de Director Administrativo del SEAPAL

VALLARTA
R, .
1 ey 3

.

Lic. Victor Manuel Delgadillo Ortega
Suplente del Contralor del SEAPAL VALLARTA

7

Licﬂo Damian Saavedra Acosta
Suplente del Subdirector Juridico del SEAPAL VALLARTA

La presente hoja forma parte del Acta de fa SESION ORDINARIA de la Comisién de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA, celebrada el 28 veintiocho de
abril del afio 2023 dos mil veintitrés, conformada por 13 hojas Gtiles por una de sus caras.
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